Aut. Gomez Variarum Resol. Tom. I.

& finaliter, facit tex. in l. per fundum, ff. de serv. rufic. pred. ubi habetur, quod si plures concedant servitutem, non potest illa, cui est concessa, uti, nisi omnes cedant & tradant: sed illa, qui prius concederunt, non possunt uidentem repellere, mediante exceptione, quia contra eos tantum servitus habet effectum, & non contra alios.

Item si plures domini fundi dominantis remiserunt servitutem reali, suo fundo acquisitam, quorum unus est restitutus, quia minor, ille solus potest uti servitute, & non ali: quia his casibus, non dividitur ipsa servitus, sed effectus ejus. Sic ergo dicamus in propulo, quod posteo quod filius possit emancipari, quod unum actum quia per hoc patria ipsa potestas non dividitur, sed tantum eff. eius ab ea proveniens. Tertia principalis opinio, quam semper tenui, & teneo, & in hac resido, quod prædicta conditio (si voluerit) expresse de per se appofita in legitima, vel substitutio vulgaris, in qua includit generice prædicta conditio, non tollat suitorum, nec transmissionem, nec aliquem effectum ejus, sed tantum unecessitatem: & hoc tam in legitima, quam in aliis bonis, ut supradicatum.

Secundò facit textus & quidem notabilis in § fin. Institut. de leg. agnat. success. ubi habetur, quod de jure antiquo pater potest filium emancipare, reservato sibi iure successionali in bonis filii, talis pactum valebat, & tenebat, & hodiè censetur ipso iure interpositu, etiam si omittatur ubi dicit textus, in fin. & idem dicit textus in l. fin. Cod. de emancip. liberorum. Tertiò facit bonus textus in l. penul. & fin. ff. de jur. auro anno ubi disponitur, quod liberus, qui impetravit ius auctorum annulorū, consequitur iura & beneficii ingenuitatis, quoad honores, matrimonia, & quoad alia, non tantum, quoad successionali patroni, quia non privatur patronus ejus bonis, & successione. Quartò facit, quia licet de jure antiquo virtute suitorum, & patria potestatis omnia, quia acquirebat filius, pleno iure acquireretur patri, tam in proprietate, quam in usufructu, ut in leg. placet, ff. de acquirend. hered. tamen hodiè adventitia queruntur tantum quod usufructum. Item non queruntur castrorum, vel quasi quod proprietatem, nec quoad usufructum, textus est in l. cum oportet, per totam l. C. de bon. qua liber. text. in l. fin. Cod. de inoff. testam. Item hodiè facta subtile fundamentum, quia licet servitus realis, imposita super aliquo fundo, sit mērē individua, & censetur appofita in toto fundo, & in qualibet ejus parte, ut in l. via confitit, §. quacunq. ff. de servi. rufic. pred. cum similibus, tamen si dominus fundi dominans vellet remittere illam servitutem, & effectum ejus, respectu certa partis fundi, & quod servitus retineatur in alia parte, bene valet talis remissio: quia per hoc servitus ipsa non dividitur in substantia, sed restringitur, & modificalur ejus effectus, ut sicut autē servitus ipsa extendeatur ad totum fundum, nunc modificeatur, & restringatur ad certam partem, textus est in l. ad certum, ff. de servi. it. generali. text. in l. quarta, §. final. eodem rit.

Tertia
principali
palis op
tio

Ex quo singulariter potest inferri, quod hodiè in nostro regno in tertio bonorum possit fieri illa substitutio vulgaris sicut in legitima, ut habeat locum, & verisimiliter in casu noluntatis. Sed ego in His noviter teneo contrarium, imo quod substitutio vulgaris, non possit fieri in tertio bonorum ex capite impotentie, vel noluntatis: & in hoc textu l' qui per certum ff. commun. pred. Sexto,

Vulg.
substit.
in His
pania
potest
fieri in
tertia bo
norum

F 2 funda-